1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в Запросе котировок в электронной форме

на право заключения Договора на выполнение работ по ремонту и

техническому обслуживанию автомобилей марки Форд в г. Москва,

реестровый номер 32009487070

Дата заседания Комиссии: 23.09.2020

Номер протокола: 32009487070-01

Дата подписания протокола:  25.09.2020

Наименование закупки:

Запрос котировок в электронной форме на право

заключения Договора на выполнение работ по

ремонту и техническому обслуживанию

автомобилей марки Форд в г. Москва

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Член Комиссии:

Д.Т. Ковалева

А.В. Матюхин

А.В. Мосалов

Л.Г. Шамраев

В.В. Юшко

И.Р. Рыбина

Б.И. Косарев

Н.Е. Слепцова

Начальная (максимальная)

цена Договора:
3 000 000 (три миллиона) рублей 00 копеек.

Срок исполнения Договора: До 27.01.2023

Объем поставляемого Товара:
В соответствии с Приложением № 2 к

Извещению. Техническая часть

Комиссией ООО «Автодор-Инжиниринг» по конкурентным процедурам и

закупкам с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) по

результатам конкурентных процедур, признанных несостоявшимися (далее

также - Комиссия) были рассмотрены котировочные заявки (далее также –

заявки) на соответствие их требованиям Извещения, а также соблюдения иных

условий допуска к закупке и Положения о закупке Государственной компании

«Российские автомобильные дороги», к которому присоединилось ООО

«Автодор-Инжиниринг» (далее также – Положение).

Количество поданных на

участие в закупке заявок,

дата и время регистрации

каждой заявки:

5 (пять) заявок:

Участник № 1 – 21.09.2020 10:06 ч.

Участник № 2 – 21.09.2020 14:04 ч.

Участник № 3 – 21.09.2020 15:59 ч.

Участник № 4 – 21.09.2020 18:26 ч.

Участник № 5 – 22.09.2020 09:18 ч.

2

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 Отсутствуют

Участник № 2 Отсутствуют

Участник № 3 Отсутствуют

Участник № 4 1. В соответствии с пунктами 2 и 7 части 3

раздела IV и статьей 29 Положения

единственная часть котировочной заявки

должна содержать обращение участника

закупки к Заказчику и иную информацию и

сведения в соответствии с требованием

Приложений № 1, 5 к Извещению.

В соответствии с частью 5 раздела IV

Извещения заявка на участие в Запросе

котировок должна быть по форме,

установленной в Приложении № 1 к

Извещению.

Однако в направленной участником № 1 заявке

отсутствует вышеуказанное обращение, в

котором участник закупки:

а) выражает свое полное, безусловное и

безоговорочное согласие на участие в закупке в

соответствии с правилами, процедурами и

требованиями, установленными Извещением и

Положением;

б) выражает свое безусловное и безотзывное

согласие заключить договор с Заказчиком на

условиях, указанных в Извещении и заявке;

в) заявляет о том, что в его отношении

отсутствуют какие-либо законодательные или

уставные ограничения, препятствующие ему

участвовать в закупке и/или заключить договор

и о том, что он выполнил все действия и

получил все решения, согласия, одобрения,

разрешения, лицензии, свидетельства о допуске,

допуски и т.п., которые могли бы потребоваться

для его участия в закупке и/или заключения и

исполнения договора;

г) заявляет о том, что соответствует

установленным в Извещении общим

требованиям и квалификационным требованиям

(в случае установления таких требований), а

также обязуется поддерживать такое состояние

соответствия в течение всего времени

проведения закупки вплоть до заключения с ним

договора и его последующего исполнения;

д) заявляет о том, что принимает на себя

3

обязательство обеспечивать выполнение всех

условий, включая обязательство воздерживаться

от любых проявлений недобросовестной

конкуренции, о том, что он предоставляет

обеспечение заявки в установленном порядке и

полностью, безоговорочно согласен с правилами

возврата и удержания такого обеспечения

заявки.

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника № 4

требованиям и условиям, предусмотренным

Извещением и, как следствие, отказом в допуске

к участию в Запросе котировок в соответствии с

пунктами «а» и «г» части 3 раздела V

Извещения, пунктом 1 части 1, подпунктом «в»

пункта 3 части 1 статьи 41 Положения.

2. В соответствии с пунктом 4 части 3 раздела

IV Извещения и статьи 29 Положения

единственная часть котировочной заявки

должна содержать наименование,

характеристики и количество поставляемых

товаров, наименование, характеристики и объем

выполняемых работ, оказываемых услуг и иные

предложения об условиях исполнения договора;

эскиз, рисунок, чертеж, фотографию, иное

графическое изображение, связанное с

предметом запроса котировок, в случае если

такое требование установлено Компанией в

Извещении о проведении Запроса котировок,

оформленное в соответствии с требованиями

приложения № 5 к Извещению.

В соответствии с инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению) частичное

предложение по предмету договора не

допускается.

В представленном в составе заявки Техническом

предложении отсутствует информация

соответствующая частям 2 – 8, 10 Технического

задания на выполнение работ по ремонту и

техническому обслуживанию автомобилей

марки Форд в г. Москва Технической части

(Приложение № 2 к Извещению).

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

4

котировочной заявки участника № 4

требованиям и условиям, предусмотренным

Извещением и, как следствие, отказом в допуске

к участию в Запросе котировок в соответствии с

пунктом «г» части 3 раздела V Извещения,

пунктом «в» части 1 статьи 40 Положения.

Участник № 5 Отсутствуют

Количество заявок на участие

в закупке, которые

соответствуют требованиям

Извещения:

4 (четыре) заявки

Количество заявок на участие

в закупке, которые

отклонены:

1 (одна) заявка

Причины, по которым

закупка признана

несостоявшейся, в случае ее

признания таковой:

Закупка состоялась

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2 Участник № 3

соответствие котировочной заявки требованиям

Извещения – «соответствие»

несоответствие котировочной заявки требованиям

Извещения – «несоответствие»

Д.Т. Ковалева соответствие соответствие соответствие

А.В. Матюхин соответствие соответствие соответствие

А.В. Мосалов соответствие соответствие соответствие

Л.Г. Шамраев соответствие соответствие соответствие

В.В. Юшко соответствие соответствие соответствие

Итоговое решение: соответствие соответствие соответствие

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 4 Участник № 5

соответствие котировочной заявки требованиям

Извещения – «соответствие»

несоответствие котировочной заявки требованиям

Извещения – «несоответствие»

Д.Т. Ковалева несоответствие соответствие

А.В. Матюхин несоответствие соответствие

А.В. Мосалов несоответствие соответствие

Л.Г. Шамраев несоответствие соответствие

В.В. Юшко несоответствие соответствие

Итоговое решение: несоответствие соответствие

5

Комиссия на основании результатов оценки заявок на участие в Запросе

котировок присвоила каждой котировочной заявке порядковый номер в

порядке уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий

исполнения Договора.

Порядковые номера заявок

на участие в закупке в

порядке уменьшения

степени выгодности

содержащихся в них

условий исполнения

договора, включая

информацию о ценовых

предложениях участников

закупки:

Участник № 2 – 1 200 000,00 руб. – 1 место

Участник № 5 – 2 100 000,00 руб. – 2 место

Участник № 3 – 2 253 000,00 руб. – 3 место

Участник № 1 – 3 000 000,00 руб. – 4 место

Участник № 2, которому

присвоен порядковый номер

1 – победитель Запроса

котировок:

Общество с ограниченной ответственностью

«Техстрой+»

(ООО «Техстрой+», ИНН 6950223574)

Ценовое предложение

победителя Запроса

котировок, с учетом

налогов, сборов и иных

обязательных платежей

1 200 000,00 руб.

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Д.Т. Ковалева

отсутствовал  Б.И. Косарев

____________ А.В. Матюхин

____________ А.В. Мосалов

отсутствовала Н.Е. Слепцова

____________ Л.Г. Шамраев

____________ В.В. Юшко

____________ И.Р. Рыбина

		2020-09-25T16:31:52+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"